Setelah Rasulullah saw tidak dapat membangun basis Islam yang tangguh di Makkah, beliau mengalihkan perhatiannya ke Yatsrib (Madinah) dengan motivasi undangan penduduk Madinah, khususnya Bani Aus dan Khazraj. Maka melalui perjanjian Aqabah I dan II dari penduduk Madinah terhadap Rasulullah saw sebelumnya, pada 12 Rabiul Awwal 1 H/24 September 622 M, beliau bersama Abu Bakar tiba di Madinah, suatu kota yang terletak kira-kira 270 mil sebelah utara Makkah dan berada pada ketinggian 2050 kaki di atas permukaan laut.<sup>2</sup>

Itulah titik awal peristiwa hijrah sebagai momentum sejarah. Tujuan hijrah ini adalah untuk meneruskan penyeba-